
 
Comune di S. Eufemia d’Aspromonte 

Città Metropolitana di Reggio Calabria 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

 Segreteria ed affari generali 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

NUMERO 

Determina 

 

 76  

 

 

DATA  

 

 

02.07.2021 

 

OGGETTO: Selezione per il Conferimento di n. 1 incarico a 

tempo determinato di Istruttore direttivo tecnico, 

cat. “D”, posizione economica “D1”, per mesi 6 e 

part time a 18 ore settimanali, ex art. 110 comma 1 

del  D. Lgs. 267/2000, per la figura di Responsabile 

dell’Area Tecnica LL.PP./Urbanistica. (Avviso 

pubblicato all’albo on line il 24-06-2021 – Reg. 

Pubbl. n. 433/2021). Approvazione elenco 

candidati ammessi alla prova selettiva. 

Num. Reg. Gen. Det. 

204 

Data  

02.07.2021 

Pubblicazione Albo 

dal   02.07.2021                 al   17.07.2021 

 

Il Responsabile del Servizio 
 

Visto il Decreto n° 2/CS del 01 giugno 2021, adottato dalla Commissione Straordinaria con i poteri del 

sindaco, con il quale è stata attribuita, ad interim, allo scrivente la Responsabilità dell’Area Amministrativa; 

Premesso che: 

 con delibera n. 2/CS del 06.10.2020, la Commissione straordinaria con i poteri della Giunta comunale 

ha approvato il piano triennale dei fabbisogni di personale per il periodo 2020/22 ed il relativo piano 

occupazionale come di seguito riportato: 

 

 con delibera n. 3/CS del 06.10.2020, la Commissione straordinaria con i poteri della Giunta comunale, 

in attuazione della programmazione approvata, ha formulato un atto di indirizzo per l’avvio 

tempestivo delle procedure concorsuali per i due dipendenti di categoria “D” a tempo pieno ed 

indeterminato per assicurare l’immissione di personale altamente qualificato nell’Area finanziaria e 

nell’Area tecnica dell’Ente che per complessità, attribuzioni e competenze, rappresentano i settori più 

delicati della struttura comunale; 

 con il medesimo atto, allo scopo di assicurare la massima celerità delle procedure concorsuali, è stato 

deciso di non esperire le procedure per la mobilità volontaria di cui all’articolo 30 del D. Lgs. 165/01; 

Categoria Posti da coprire  2020 Modalità 

di 

assunzione 

2021 Modalità 

di 

assunzione 

2022 Modalità 

di 

assunzione 

D 

2 istruttori 

direttivi a tempo 

pieno ed 

indeterminato  

(1 tecnico ed 1 

contabile) 

2 istruttori 

direttivi a tempo 

pieno ed 

indeterminato  

(1 tecnico ed 1 

contabile) 

Concorso 

pubblico 

------ 

  

 

------ 

 



 nelle more dell’espletamento delle procedure concorsuali, con determinazione  n. 117 del 28 ottobre 

2020 del Responsabile dell’Area amministrativa sono state indette 2 selezioni pubbliche, per titoli e 

colloquio, per il conferimento degli incarichi di Responsabile dell’Area Tecnica – LL.PP./Urbanistica 

e di Responsabile dell’Area Finanziaria dell’Ente mediante costituzione di due rapporti di lavoro a 

tempo parziale (18 ore settimanali) e determinato (mesi sei eventualmente prorogabili), ai sensi 

dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000, in ottemperanza a quanto stabilito dalla Commissione 

Straordinaria con i poteri della Giunta comunale giuste deliberazioni n.4 in data 06.10.2020 e n. 6 in 

data 20.10.2020; 

 a seguito dell’espletamento della procedura di selezione per il conferimento degli incarichi ex art. 110 

Tuel di Responsabile dell’Area Tecnica – LL.PP./Urbanistica e di Responsabile dell’Area Finanziaria, 

sono stati individuati i candidati idonei; 

 con decreto della Commissione Straordinaria n. 8 del 27.11.2020 avente ad oggetto “Individuazione e 

conferimento incarico di posizione organizzativa previsto per la direzione dell’Area tecnica 

LL.PP/Urbanistica dell’Ente, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del d. Lgs. N. 267/2000” è stato 

individuato, ai sensi dell’art. 110, comma 1°, del D.Lgs. n. 267/2000, l’Ing. Antonella Pansera, nata il 

17.02.1983 a Vibo Valentia, quale Istruttore Direttivo Tecnico categoria “D” pos.economica “D1”, 

conferendo al medesimo la responsabilità dell’Area Tecnica LL.PP./Urbanistica e della relativa P.O, 

con decorrenza dal  01.12.2020 e per mesi 6 (eventualmente prorogabili); 

 il contratto stipulato dall’Ing. Pansera è andato in scadenza in data 31.05.2021 e la medesima,  

interpellata in prossomità di tale data, non  ha manifestato la disponibilità alla proroga per sopraggiunti 

e improcrastinabili motivi personali; 

 pertanto, la Commissione straordinaria con deliberazione adottata con i poteri della Giunta Comunale 

n. 15/CS in data 11.05.2021 ha formulato apposito atto di indirizzo al Responsabile dell’Area 

Amministrativa affinchè si procedesse  alla individuazione di un istruttore direttivo tecnico categoria 

“D” a cui affidare l’incarico di Responsabile dell’Area tecnica LL.PP./Urbanistica mediante il ricorso 

all’assunzione a tempo determinato part time a 18 ore settimanali per mesi 6, ai sensi dell’articolo110 

comma 1 del D. Lgs. 267/00; 

 in ottemperanza al dettato deliberativo: 

 con determinazione n. 60 del 13.05.2021 del Responsabile dell’Area Amministrativa è stata 

indetta una selezione pubblica per titoli e colloquio per il conferimento dell’incarico di 

Responsabile dell’Area Tecnica – LL.PP./Urbanistica dell’Ente mediante costituzione di un 

rapporto di lavoro a tempo parziale (18 ore settimanali) e determinato (mesi sei eventualmente 

prorogabili), ai sensi dell’art. 110 comma 1 del D. Lgs. n.267/2000 e sono stati approvati 

l’avviso di selezione e lo schema di domanda, avviso che è stato pubblicato all’albo on line per 

giorni 15 dal 13.05.2021 al 28.05.2021; 

 le domande di partecipazione presentate entro i termini sono state solo quattro e tutti i 

partecipanti sono stati ammessi al colloquio, che ha avuto luogo il  giorno 16.06 2021 ed al 

quale si è presentato uno solo dei candidati ammessi che, peraltro, non è risultato idoneo 

all’esito del colloquio; 

 la Commissione straordinaria, pertanto, con deliberazione assunta con i poteri della Giunta comunale 

n. 24/CS in data 24.06.2021 ha formulato nuovo atto di indirizzo al Responsabile dell’Area 

amministrativa affinchè si proceda: 

 alla individuazione di un istruttore direttivo tecnico categoria “D” a cui affidare l’incarico di 

Responsabile dell’Area tecnica LL.PP./Urbanistica mediante il ricorso all’assunzione a tempo 

determinato part time a 18 ore settimanali per mesi 6, ai sensi dell’articolo 110 comma 1 del 

D.Lgs. 267/00; 

 per ragioni di celerità e di urgenza di ricoprire il posto vacante, attraverso la pubblicazione di 

avviso di selezione per 8 (otto) giorni all’albo pretorio on line; 

 alla selezione dei candidati attraverso un colloquio professionale, in esito al quale l’apposita 

commissione possa verificare il possesso dei requisiti richiesti per l’accesso al posto e la 

comprovata e pluriennale esperienza professionale nelle materie oggetto di incarico e possa 

valutare l’idoneità dei candidati a ricoprire il posto; 

Richiamata la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa  n.74 del 24 giugno 2021, con la 

quale è stata indetta una seleziona pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento dell’incarico di 



Responsabile dell’Area Tecnica – LL.PP./Urbanistica dell’Ente mediante costituzione di rapporto di lavoro a 

tempo parziale (18 ore settimanali) e determinato (mesi sei eventualmente prorogabili), ai sensi dell’art. 110 

comma 1 del D. Lgs. n.267/2000, e sono stati approvati l’avviso di selezione e lo schema di domanda; 

Richiamato l’art. 3 dell’avviso “Requisiti Generali” per l’ammissione alla procedura selettiva;  

Richiamato, inoltre, l’art. 4 dell’avviso “Ammissione e Valutazione dei Candidati”; 

Esaminate le domande di partecipazione e il CV allegato a ciascuna di esse relativamente alla selezione di 

“Istruttore Direttivo Tecnico, categoria D, posizione economica D1, a tempo determinato e part time al 50% 

(18 ore settimanali), ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;  

Ritenuto di ammettere alla selezione per titoli e colloquio tutti i partecipanti che hanno presentato istanza 

nei termini; 

Ritenuto di provvedere in merito; 

DETERMINA 

 

 Di ammettere alla selezione, per titoli e colloquio, i candidati i cui nominativi vengono indicati 

nell’elenco denominato all. “A” facente parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 Di trasmettere l’elenco dei candidati ammessi alla prova selettiva al Segretario Comunale per il seguito 

di competenza. 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

f.to Dott. Antonio Marino 

 

DICHIARAZIONE EX ART. 6 BIS DELLA LEGGE 241/90 E ART. 6 D.P.R. 62/2013 DA PARTE DEL 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E DEL FIRMATARIO DEL PROVVEDIMENTO FINALE. 

Il sottoscritto dott. Antonio Marino, in relazione al procedimento amministrativo oggetto della presente 

determinazione attesta, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e dell’art. 6 del d.p.r. 62/2013, il rispetto 

delle disposizioni ivi contenute e precisamente la non sussistenza di conflitto di interessi anche potenziale.  

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

f.to Dott. Antonio Marino 

 

 

(Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993) 
 

 


